
XXXVI Wojewódzki Konkurs Czytelniczy „Józef 
Ignacy Kraszewski – jego życie i dzieło”

21 marca 2016 roku w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbył się finał XXXVI edycji 
Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego „Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło”. Konkurs 
adresowany był do uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa lubelskiego. W finale konkursu wzięło 
udział 20 uczniów reprezentujących 15 szkół średnich.  W eliminacjach szkolonych uczestniczyło 85 
uczniów z 16 szkół. Konkurs w roku bieżącym honorowym patronatem objęli: Marszałek Województwa 
Lubelskiego Sławomir Sosnowski, Lubelski Kurator Oświaty Teresa Misiuk oraz Starosta Bialski Tadeusz 
Łazowski. Lubelskiego Kuratora Oświaty na finale konkursu reprezentowała Pani Anna Borowska – starszy 
wizytator Oddziału Zamiejscowego KO       w Białej Podlaskiej. W trakcie sprawdzania prac konkursowych 
uczniowie i opiekunowie mieli możliwość zwiedzenia muzeum oraz wysłuchania koncertu fortepianowego w 
wykonaniu Łukasza Buczyńskigo. Zwycięzcą Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego został DAWID 
WALENCIUK z I LO im. Mikołaja Kopernika w Parczewie; II miejsce zajęła NATALIA MIKLEWSKA także z 
liceum parczewskiego, natomiast III miejsce zdobyła MARTYNA LICHACZEWSKA uczennica I LO im. J.I. 
Kraszewskiego z Białej Podlaskiej. Przyznano również nagrodę specjalną dla ROBERTA KOCHAŃSKIEGO z LO 
im. Franciszka Kamińskiego w Adamowie oraz dwa wyróżnienia dla ANNY BOJCZUK z III LO w CHEŁMIE oraz 
MONIKI OSAK z I LO w Radzyniu Podlaskim.. Ponadto w finale wzięli udział: DOMINIKA RADCZUK z LO im. 
Ziemi Podlaskiej w Komarówce Podlaskiej, BEATA BIEDZIŃSKA z I LO im. Tadeusza Kościuszki we Włodawie, 
JULIA GOŁAWSKA z ZS w Stoczku Łukowskim, OLGA PRZYMIRSKA i PAULINA ZIEMOLĄG     z ZSG i H im. 
Kazimierza Andrzeja Jaworskiego w Chełmie, JULIA KULIK z I LO im Kraszewskiego w Białej Podlaskiej, 
MARTYNA MARZEC Z II LO im. gen. Gustawa Orlicz-Dreszera w Chełmie, PAULA FROŃCZUK Z LO Wisznice, 
MAGDALENA WILCZYŃSKA z II LO we Włodawie, PAULINA POPIELEWICZ I AGNIESZKA KRASZKIEWICZ z II LO 
im. Emilii Plater w Białej Podlaskiej ,NATLIA SZABAŁA z ZSR w Kijanach oraz ANITA GRZESIUK z ZS nr 2 w 
Milejowie. Dzięki uczestnictwu w konkursie uczniowie mogli pogłębić wiedzę na temat faktów z życia  i 
twórczości Pisarza oraz jego literackiej spuścizny. Wsparcie finansowe udzielone przez Marszałka 
Województwa Lubelskiego oraz Lubelskiego Kuratora Oświaty pozwoliło na zakup cennych nagród 
rzeczowych dla zwycięzców. Serdecznie gratulujemy laureatom, wyróżnionym oraz wszystkim finalistom 
naszego konkursu. Pragniemy podziękować nauczycielom, którzy poświęcili swój czas i siły aby 
przygotować uczniów oraz szkołom od tylu lat uczestniczącym w naszej imprezie.



       



        


